
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про проведення заходів до  
Дня Соборності України та  
Дня пам'яті героїв Крут 
 

 

Керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Департаменту культури і туризму Запорізької міської ради забезпечити 

організацію та проведення тематичних заходів до Дня Соборності України та 

Дня пам'яті героїв Крут з 21 січня 2022 року до 28 січня 2022 року відповідно 

до переліку (додається) та визнати їх  масовими заходами міського значення. 

2. Виконавчим органам міської ради, комунальним підприємствам міста 

забезпечити належне проведення тематичних заходів згідно з переліком 

відповідно до компетенції та подальших протокольних доручень.  

3. Першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих 

органів ради Олександру Власюку забезпечити проведення наради щодо 

організації тематичних заходів згідно з переліком та підготовку протокольних 

доручень.  

4. Департаменту освіти і науки Запорізької міської  ради сприяти 

проведенню заходів згідно з переліком, а також забезпечити проведення інших 

тематичних заходів на базі закладів освіти.  

5. Просити Департамент охорони здоров'я Запорізької обласної державної 

адміністрації вирішити питання щодо чергування машини швидкої медичної 

допомоги під час проведення масових заходів згідно з переліком. 

6. Просити Запорізьке районне управління поліції Головного управління 

Національної поліції в Запорізькій області забезпечити охорону громадського 

порядку та  чергування працівників поліції  під час проведення масових заходів 

згідно з переліком. 

7. Управлінню внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької 

міської ради забезпечити широке анонсування заходів згідно з переліком. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка.  

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 



               ЗАТВЕРДЖЕНО 

               Рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради 

_________________№ ________ 

 

Перелік  

тематичних заходів до Дня Соборності України та Дня пам'яті Героїв Крут 2022 

  

№ Назва Дата, час Місце проведення Організатори 

1. Історично-літературний екскурс "Собор 

єднання і порозуміння" 21.01.2022 

14.00 

 

Бібліотека 

(вул.Чарівна, 121) 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

2. Всеукраїнська виставка "Міст дружби 

«Поєднані Дніпром" 

відкриття 

21.01.2022 

о 15:00 

експозиція 

триватиме 

 з 21.01.2022 

до 23.02.2022 

Виставкова зала 

Запорізької організації 

Національної спілки 

художників України 

Запорізька міська рада 

Запорізька організація 

Національної спілки 

художників України 

Дніпровська організація 

Національної спілки 

художників України 

3. Історико-патріотична відеоподорож 

"Гуртуймося, єднаймося, в нас мати  – 

Україна" 

21.01.2022 

15.00 

 

Бібліотека 

(пр. Соборний, 173) 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

4. Акт злуки: відтворення історичної правди. 

Перегляд документального фільму: 

"День Соборності України" 

21.01.2022 

15.00 

Бібліотека 

(вул.Моторобудівників, 64) 

 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

  



2 

5. Літературний відгомін "Соборній Україні 

– слава нині і повік!". 

Перегляд документального фільму:  

Соборність. Виклик довжиною в століття 

21.01.2022 

15.00 

 

Бібліотека 

(вул.Ладозька, 26) 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

6. Живий ланцюг єдності до Дня Соборності 

України 
22.01.2022 

Вантовий міст через 

 р. Дніпро 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 

7. Інформаційна презентація "Соборна духом 

Україна".  

Перегляд документального фільму: День 

Соборності: як об’єдналися дві частини 

України | 

 Серія 3 (Володимир В'ятрович) 

 

22.01.2022 

12.00 

 

Бібліотека 

(пр.Маяковського,7) 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

8. Історія на сторінках "Шлях до 

незалежності" (до Дня Соборності 

України) 

22.01.2022 

12.00 

 

Бібліотека 

(вул.Гоголя, 66) 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

9. Історичний експрес-екскурс "Соборна 

Україна: від ідеї до сьогодення" (до Дня 

Соборності України). 

Перегляд анімаційного фільму "22 січня – 

День Соборності України" 

22.01.2022 

14.00 

 

Бібліотека 

(вул.Історична, 45) 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

 

10. 

 

Кінопоказ фільму "Крути.1918" 
28.01.2022 

16:00 
Кінотеатр ім.О.Довженка 

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

 

 
Директор департаменту культури  
і туризму Запорізької міської ради                                                             Катерина  СІМОНОВА 


